

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Przeszedł *Kwiecień* jeden z najniepogodniejszych; lecz i poranek pierwszego *Maja* który wielu mieszkańców stolicy zwykło przepędzać na *Bielanach*, również jest niepogodny.

Wyszło z druku dzieło *Sztuka Rymotwórcza* (Boilau Despreau) tłumaczona z francuzkiego przez *Macińskiego* Profesora Literatury w Gimnazjum *Białostockiem*. Sprzedaje się w Księgarniach tutejszych po zł: 2.

Onegdaj nagle rozstał się z tym światem s. p. *W. J. P. Józef Biernacki*. Przez długi czas swego życia troskliwie zbierał starożytne monety i medale, szczególnie Polskie; które niedawno nabył tutejszy Uniwersytet.

Artykuł nadesłany. — Niepamiętnym jest przypadek, jaki się w ostatniem ciągnięciu *Loterii Licz*: w *Kantorze Maurica i Jakubowskiego* wydarzył. Osoba w 30tu stawionych Biletach wygrała 2 *Terna* 33 *Amb*, a tak wszystkie stawione bilety wygrały! — Ch..... i

z Piliicy d. 14 Kwietnia 1826. — w Tych dniach zszedł z tego świata w dobrach *Wola Libertowska*, s. p. *J. W. Karól Hrabia Wessel*, były *Starosta Libertowski*, *Sędzia Pokoju Ptu Płickiego*. Obywatel ten, którego en ty powszechnie w tamecznych okolicach znameni były, *Syn Wielkiego Podskarbiego Koronnego*, *Wnuk dostójnych Xząt*, urodzony na łonie bogactw, miał za zaszczyt sprawować urząd *Sędziego Pokoju* ciągle przez lat 15, z przykładną punktualnością, czynnością i powagą godną

starożytnego Polaka. Obok tego, mimo wiekiem osłabione siły, od żadnej usługi Obywatelskiej do której tylko wezwanym został, nigdy się niewymawiał. Nie tylko wiele spraw w tamecznym powiecie iemu sąwinne szczęśliwie zagodził, lecz dom jego był punktem zjazdów *Przyjaciół, Sasiadów i z dalekich stron Obywateli*, których miłość powszechną posiadał. Był 3 razy na sejmikach szlacheckich, a raz na gminnym, *Marszałkiem*. Zjednał sobie tak ze względu zasług w kraju iako też i wzorowego pożycia domowego, ze znanej w *Woiewództwie* gościnności, chlubne imię *prawego Obywatela*. Strata jego sprawiła żal niewygasty w sercach małżonki, licznej familji i wszystkich którzy go, tylko znali, a chwalebne życie *Wessla* będzie na zawsze godnym do naśladowania przykładem.

z Żelechowa. — w D. 17 Kwie: r: b: odbył się w tem miesiącu Sejmik Szlachecki *Ptu Żelechowskiego*, na którym *Radcami Woiewódzkic*: *W. W. Karolan Szczakowski* *Dziędzie Dóbr Sobolew* i *Michał Szwarczewski* posiadacz *Dóbr Norodow*: obrani zostali. — *z Radzyna*. — w D. 20 Kwie: r: b: odbył się w tem miesiącu Sejmik Szlachecki *Ptu Radzyńskiego* na którym *Posłem na Sejm J. W.* *Hrabia Józef Nalecz Małachowski* *Dziędzie Dóbr Siemienia*, zaś *Radcami Woiew*: *W. W. Ferdynand Czernski* *Dziędzie Dóbr Boreki* i *Józef Radomyski* *Dziędzie Dóbr Brzostowki* obrani zostali. — *z Lublina*. — w D. 13 Kwie: r: b: odbył się w tem miesiącu Sejm

mik Szlachecki Ptu *Łubelskiego*, na którym Radeami Woiew: W.W. Kazimierz *Grabowski* Dziełzie Dóbr *Sobieskiejwoli* i Jan *Piaskowski* Dziełzie Dóbr *Radowca* obrani zostali.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.
z Anglii.

Gazeta z *Rio Janeiro* donosi iż dnia 3 Lutego ta stolica pozbawioną została na czas nieiaki bytności ukochanego Monarchy, który wraz zkrólewną *Marją* na okręcie *Don Pedro* popłynął do *Behja*. — Donoszą z *Buenos Ajros* d. 28 Stycz: r.b. iż wypłynienie tamecznej eskadry wojennej, niemniej tchurzostwo nieprzyjaciół, było powodem nadzwyczajnych uczuć i radości mnóstwa ludu, który się zgromadził nad tamecznym brzegiem morza. Wielu mieszkańców ofiarowało się dobrowolnie służyć w tej wyprawie jako ochotnicy, drudzy zaś wyprawili kilka łodzi z uzbrojonymi ludźmi. w Tej chwili przybyła jeszcze wiadomość iż Rząd tameczny zakupił okręty, które przemienił w statki wojenne, do czego przyłożyli się znakomici kupcy, przez dobrowolne dary pieniężne. — Donoszą z *Limy* d. 30 Grud: r.z. iż Jenerał Hiszpa: *Rodel* wszedł w układy z rządem *Amerykańskim* względem poddania twierdzy *Kallao*. — Kopalnie złota na wyspie *Hajty* któremi się *Anglicy* trudnią, dostarczały już na 120 miljo: kruszcza. — Sławny kompozytor *Marja Weber* otrzymał w *Londynie* od Artysty *Kemble* 500 gwineów, za operę *Oberon*, a Pan *Kemble* natychmiast odprzedał Portyturę tej opery pewnemu Kupcowi nót muzycznych za 1000 gwineów. Tak ogromna korzyść z cudzej pracy, oburzyła amatorów. — Cały *Dublin* ubawił się wzeszłym miesiącu osobliwszem obwieszczeniem w tantejszych gazetach. Młody Człowiek, (było to w doniesieniu) będzie się przechodził w *Niedziele* po południu około *Stephens Green* całą godzinę. Jeżeli się znalazła *Panna*, nie wię-

cej nad 20 lat mająca, podobnie jak on przyjemnej postaci i ułożenia, ani za wysoka, ani za mała, zdrowa na ciele, łagodnego umysłu, i inne jeszcze moralne i umysłowe przymioty posiadająca (które w obwieszczeniu wyszczególnione zostały); jeżeliby takowa miała ochotę, temu kandydatowi małżeństwa oddać swą rękę i z nim żyć szczęśliwie, pozna go potem, iż prędzej niż inni ludzie chodzić będzie, czarno ubrany, z okularami i siedwabnym brnastym parasolem z prostą rękoięcią; trzymać zaś będzie żółtą skórzaną rękawiczkę między wielkim palcem a innymi palcami, dosyć lekko, tak iż łatwo liściek przysiąc potrafi. — Przechadzka *Stephens Green* rzadko kiedy tyle miała gości ile w oznaczoną *Niedziele*. Wcześniej bardzo zebrały się tłumy ciekawych, między któremi było bardzo wiele ludzi znakomitych. O godz: 3 iakochwili oznaczonej, stanął ów załotnik, zupełnie tak ubrany jak było w obwieszczeniu. Zaczął wnet swoje przechadzkę, gdy z wielkiem nieukontentowaniem przytomnych, dwaj policjanci przecisnęli się przez tłum, i oświadczyli kandydatowi małżeństwa, iż winien jest zamieszania spokojności publicznej i święta *niedzielnego*, musi więc udać się z nimi. W biórze policji, dokąd go zaprowadzono, gdy tymczasem policjantów ciągle tłum lżył i błotem obrzucał, winowajca oświadczył: „że jest rodowity Niemiec, nazywa się *Antoni Frank*, i niedawno tu przybył; że to nie w skutek zakładu, jak rozgłoszono, obwieszczenie pomienione wydał, lecz rzeczywicie ma zamiar szukać żony; żaluje mocno że nieznaomość praw i zwyczajów krajowych, były dlań powodem do zamieszania spokojności publicznej; że wóz stał w pogotowiu, na którym skoroby godzina minęła, miał odjechać.“ Całe postępowanie zdało się urzędnikowi tak otwarte, iż go wypuścił, za rękomią 20 f: st: aby się na każde wezwanie stawiał.

z Hiszpanji.

Odczasu gdy Cesarz *Marokański* nie płaci *Arabom* nagrody, za wzniesienie ogromnych ognisk w górach, przez co zwałiali do płomieni ciągnąca Szarańcza, która się w nich paliła, teraz ten owad niszczący ciągnie co rok do Hiszpanji, gdzie, iak już doniesiono, pustoszy zasiane pola. w *Andaluzji* są prawie wszystkie pola okryte Szarańczą, a mieszkańcy przewidują, iż przez to zniszczonym będzie cały zbiór zboża. — Listy z *Algesiros* donoszą (iak gazeta Konstytucjonista zapewnia), iż garnizon *Gibraltaru* znacznie został pomnożony, niemniej iż tam mówią o nowej wyprawie 6,000 ludzi, która ma się udać z *Londonu* do *Lisbony*. D. 21 Marca okazał się przed portem *Lisbony*, mocny oddział floty *Angielskiej*, który z tamtąd udał się do *Gibraltaru*, to nagłe zjawisko tak znacznej potęgi morskiej, było powodem obawy w tej stolicy.

Od Granic Tureckich.

Donoszą z *Korsud*. 20 Marca, iż nie *Kapudan Basza*, lecz *Kapudan Bej* został przywołany do *Stambułu*. — Okręt który był przeznaczony do przewiezienia Posła *Angielskiego* *P. Stratfort Kanning* do *Stambułu*, wrócił do *Malty* zważnemi depeşami dla tamecznej *Admiralicji*. Potęga morska, którą utrzymuje *Anglja* na morzu *Sroczniemem*, została znacznie zmocniona, i znaczna część floty *Angielskiej* znajduje się teraz przy *Dardanellach*. *Angielski* *Wice* *Admirał* *Neal* udał się do *Neapolu*, gdzie przez krótki czas zabawi. — Doszła wiadomość z *Serwji*, że *Basza* *Belgradu* nieważ częste narady z *Xięciem* *Miłoszem*, które się tyczą żądania *Sultana*, aby nowy ciąg do wojska *Tureckiego* ieszcze tej wiosny był nakazany w guberniach *Belgradu* i *Widynu*. — *Ibrahim Basza* posłał 13 *Tatarów* do *Stambułu* z wiadomościami o zwycięstwie

nad *Grekami*. — Przed seraiem *Sultana* wystawiono kilkasć głów *Chrześcijańskich*, niemniej zapewniają iż *Sultan* posłał rozkaz, ażeby *Ibrahim* żadnemu *Chrześcjanowi* niedarował życia w *Missolongji*, ani też zezwolił na dobrowolne poddanie się tej twierdzy. — Jeżeli się wszystkie wiadomości zwycięstw *Egiptojan* nad *Grekami* potwierdzą, na ten czas bez wątpienia wstawienie się *Pana* *Stratfort Kanning* za *Grekami* u *Dywanu* będzie mało skutkować.

z Włoch.

w *Turyjni* złapano d. 1 z. m. *Bandę* *Rabasiów*, która w *Widzewano* napadła na dom *Kanonika* *Morselli* chcąc go zamordować a potem zrabować cały jego majątek, odwaga *Królewskich* *Karabinierów* tyle zrządziła, że ci złoczyńcy częścią na miejscu zabici, częścią uwięzieni zostali. — w *Rzymie* d. 1 z. m. w *Kościelie* *narodowym* *Austrjackim* *N. Panny* *MARJI*, śpiewano *Te Deum*, z powoda wyzdrowienia *Cesarza* *Austrjackiego*, na którym znajdował się *Ojciec* *S.* *Owdowiła* *Królowa* *Sardyńska*, *Posłowie* *zagraniczni* i wielu *Kardynałów*. — Listy z *Palermo* donoszą dnia 20 *Marca* (według gazety *Rzymskiej*), iż garnizon *Austrjacki* stojący w tem mieście iuz się sposobi do marszu. *Szwadron* *iazdry* z kilka kompanjami *piechoty* iuz wymaszerował; d. 20 *Marca*, oddane wojsku *Neapolitańskiemu* małą *Cytadellę* *Molco*, w której dotąd stali *Austrjacy*. Zapewniają, iż pułk *Austrjacki* zwany, *Cesarza* *ALEXANDRA*, uda się morzem do *Wenecji*, a 2gi *Strzelców* do *Tryestu*, reszta zaś tego wojska wyładuje do *Neapolu*, zkąd uda się na lewy brzeg rzeki *Po*. *Mieszkańcy* *miasta* *Palermo* postanowili dowódcy tam *Jenerałowi* *Austrjackiemu* *Lilienberg*, przesłać w podarunku złotą szpadę wartującą 800 *uncji*, niemniej dla wszystkich *Oficerów* tego korpusu miała być dana *świętnia*

nieża.

DONIESIENIA.

Niżej podpisanyawiadamia Szanow: Publiczność, iż w dniu 30 Kwietnia r. b. przybył do tutejszej stolicy z transportem Owiec, prawdziwych Merynosów jako to: Tryków sztuk 50 i Maciorek 300, z Owczarni JO Xcia Palfyshen z Węgier, za dobroć Welny, i że są zmiejscą zdrowego zaręcza; polecając się względem JW W. Amatorów, którzyby pomienionych Owiec chcą nabycia mieli; o cenie takowych za Rogátkami Jerozolimskimi w Karzynie Żelaznej N. 3071 sytuowanej, gdzie transport ten jest ulokowany, dowiedzieć się mogą.

Sebastjan Mayer z Tyrolu.

w Domu pod Nr 739 na Tłumackiem w Stajni Hr: Ossolińskiego znajdzie się 6 Koni i Klacz szpakowatych i siwych, młodych, urody pięknej, pod wierzech zupełnie wieńczonych, tamże widzieć można 2 pary Klacz karych i gniadych roślých zaprzężnych, do sprzedania za cenę umiarkowaną.

We wsi Młocinach, milę od Warszawy położonej przy chaussee, od S. Jana 1826 jest do wydzierżawienia pakt Krów do folwarku należących, o bliższych warunkach na gruncie u właściciela dowiedzieć się można.

Prosiłnie się omyłka przewodnika Warszawskiego za rok 1826, iż Emanuel Aimé Cochet Professor ię języka fancuzkiego przy Szkole Woiewódzkiej XX. Piłiarów nie pod Nr 410 lecz Nr 315 w Ryнку Nowego Miasta ciągle mieszka.

Kto zgubił w Starem Mieście Sygnet z herbem na krwawniku; niech się uda po informacją do Drukarni Kurjera.

Uwładamiam, że Młyn wodny na Wiśle tu pod Biełanami pływający z wszelkimi rekwiizytami, w d. 5 Czerwca r. b. o godzin: 9 zrana na gruncie; zaś Żegar ścienny. Łóżko do firanek itp. ruchomości domowe w d. 2 Maia r. b. o godzinie 4 z południa w domu Nr 2080 tu przy ulicy Zielonej publicznie sprzedane będą. —
Fr. Rydecki K. S.

Podacie się niniejszym do publicznej wiadomości, że w d. 2 Maia r. b. o godzin: 3 z południa w Warsz: przy ulicy Szezygłej Nr 2393 odbędzie się sprzedaż publiczna prawnie zajętych ruchomości iako to: Piwa, Wódki, różnych Butelek i Flaszek etc. za gotowe pieniądze. Nepomucen Chmielicki Kom. Sad.

Madame Royer. Przyjmuje wszelkie roboty hafców tak złotem iako też i srebrem, mieszka przy ulicy Gołębiej pod Nr 173 na 3 pięttrze.

Ktoby sobie życzył za pomierną cenę nabyć Mendaka lat 3 skończonych mającego, z rasy czystej żu-

ławskiej, zechce się zgłosić do Dóbr Bielawa, za Wólnowem o mil 2 od Warsz: w Powiecie Warszawskim położonych.

Folwark położony między miastami Pułtuskim i Praszyszem o mil 10 od Warszawy, jest zwolnej ręki do wydzierżawienia na lat 3 lub 6 od 24 Czerwca r. b. wysiewa się Pšenicy korcy 150, Żyta korcy 136, zaś iarzyiny wproporcją oziminy, Siana grądowego fur 140, Włóścian 32, Karczemy 3, Kuźni 2 paśniki dla owiec 1000, w iak najlepszym położeniu i opał wolny z lasów. Życząc sobie tej dzierżawy, po informacją zgłosić się raczy do W. Maciejowskiego w Hotelu Polskim przy ulicy Długiej Nr 585 mieszkającego.

Podpisany mając zamiar zupełnie i w najkrótszym czasie, wyprzedać handel swój czastkowy Win i Korki dawniej w lokalu Stamma i Komp: w Marywilu utrzymywany, a po zrzuconiu tego gmachu do domu Chaudoira przy ulicy Wieszbowej pod Nr 614 przeuiesiony, ma zaszczyt donieść, iż znacznie niżył cenę wszystkich Towarów, osobliwie Win i innych trunków, tak w beczkach iako i w butelkach w różnych i najlepszych gatunkach u niego znajdujących się, z których ostatnich szczególnież zaleca Prześ Publ: stare reńskie, iako to: schloss, iohanisberger, hiszpańskie i francuzkie, oraz Rum Jamaiki, Rum ananasowy etc. gdyby zaś kto sobie życzył nabyć hurtem cały ten handel z wszystkimi rekwiizytami sklepowemi, podpisany dla ułatwienia interesu najdogodniejsze warunki ofiaruje. —
H. Velthusen.

Podpisany uzyskawszy pozwolenie praktykowania sprzedawania Olejku, tudzież Maści niszczących Nagliotki, ma honor donieść Prześwietnej Publiczności, iż takowy Olejek i Maść zapieczentowane pieczętką z Lit: J. G. są do nabycia, oraz z przepisem używania u wynalazcy, pod Nr 100 przy ulicy Piwnej. —
J. Gębicki.

Przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 615 znajduje się do wynajęcia od Sgo Jana r. b. Lokal składający się z Smiu Pokoi na 1m pięttrze z Kuchnią, Piwnicami, (w których dotychczas były składy wina,) oraz z Wozownią i Stajnią tak z niemi iako też i bez onych mogący być wynajętym, nadto częściowo lub całkowicie, przy tymże Ogródek spacerowy.

Wyżnika dwuletnia, mała, rassy z psów francuzkich biała, nakrapiana drobnemi kasztanowatemi łatkami, zgineła przed kilkoma dniami; kto takową odda na ulicę Sto Jarską pod Nro 1774, odbierze przyzwoite nagrodę.